vJ
CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ

LXVII LEGISLATURA

Concepto

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

8

Saldo Final

|

Variacion del
Periodo

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

527,110,050 11,771,795,940
527,110,050 8,076,789,020

0 3,560,126,853

0 134,880,067

0 0

0 0

0 0

0 0
4,007,794,781 1,053,182,408
30,265,533 80,414,899
48,633,330 4,060,057
3,796,290,694 915,236,576
275,649,566 33,181,102
1,983,495 0
-145,027,837 3,289,774
0 17,000,000

0 0

0 0
4,534,904,831 12,824,978,348

11,982,850,326

8,287,843,406
3,560,126,853
134,880,067

0

0
0
0
1,018,311,111

80,558,437
0
915,236,576
4,791,678
724,420

0
17,000,000
0

0

13,001,161,437

4=(1+2-3)

316,055,665

316,055,665

ooocooo

4,042,666,078

30,121,995
52,693,387
3,796,290,694
304,038,990
1,259,075
-141,738,063
0

0

0

4,358,721,742

(4-1)

-211,054,386

-211,054,386

[eNeoNoNoNoNe)

34,871,297

-143,538
4,060,057
0
28,389,424
-724,420
3,289,774
0

0

0

-176,183,089

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



Concepto

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

8

Saldo Final

4=(1+2-3)

Variacion del
Periodo

(@)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

4,534,904,831

527,110,050

527,110,050

[oNeoNoNoNoNe)

4,007,794,781

30,265,533
48,633,330
3,796,290,694
275,649,566
1,983,495
-145,027,837
0

0

0

12,824,978,348
11,771,795,940

8,076,789,020
3,560,126,853
134,880,067

0

0
0
0
1,053,182,408

80,414,899
4,060,057
915,236,576
33,181,102
0

3,289,774
17,000,000
0

0

13,001,161,437
11,982,850,326

8,287,843,406
3,560,126,853
134,880,067

0

0
0
0
1,018,311,111

80,558,437
0
915,236,576
4,791,678
724,420

0
17,000,000
0

0

4,358,721,742

316,055,665

316,055,665

oooooo

4,042,666,078

30,121,995
52,693,387
3,796,290,694
304,038,990
1,259,075
-141,738,063
0

0

0

-176,183,089

-211,054,386

-211,054,386

[eNeNoNoNoNe)

34,871,297

-143,538
4,060,057
0
28,389,424
-724,420
3,289,774
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



